Testamentum Ermesende Fromariguiz quod facere ecclesie
Bracare in villa Neviola sub monte de Carbonario.

Dominis invictissimis ac triumphatissimis (1) glo-
riosissimorum apostolorum martiram confessorum atque
virginum et omnium sanctorum in honore Sancte Marie
semper Virginis cuius baselica fundata est et (!) civitas
Bracate. Ego famula Dei Ermesenda Fromariguiz ideo
placuit mihi per bona pacis et voluntas ut facetemus vobis
domno Pelagio archiepiscopo et clericis bracarensis sicut
et facimus hanc series testamenti de hereditate mea’
propria quam habeo in villa quam vocitant Neviola
de Masse Ardega, medietatem de ipsa villa minus sexta
et venit mihi in portione de matre mea Ermegonga Cen-
doniz et de suas germanas et de viro meo Petro Tedoniz,
quarta minus tercia subtus monte Carvonario et Aguilar
et ribulo Neviola territorio Bracarense et habet iacentia
illa hereditate ubi jam diximus. Damus illam vobis cum
domos et hedificiis vineas pumares sautos terras ruptas
vel barbaras exitus montium aquis aquarum sessicas
molinarum montes fontes et suis terminis et locis anti-
quis ubi illam potueritis invenite cum quantum ad pres-
titum hominis est qui in se obtinet vel obtinuerit. Do
illam hereditatem pro remedio anime mee et parentum
meorum et de meo viro Petro Tedoniz ut habeant inde
mercedem copiosam ante Dominum, de ipsa villa medie-
tatem minus sexta. Habeatis vos illam hereditatem fir-
Mmiter et omnes successores vestri usque in perpetuum
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et teneam ego ipsam hereditatem in mea vita et conti-
neatis et adiuvetis me quantum potueritis. Et si aliquis
homo venerit vel venero tam ego quam ex propinquis
meis vel extraneis qui hunc factum nostrum infringere
voluerit in primis sit excomunicatus et anatematizatus
et ad corpus et sanguinis Domini segregatus, in prima
ressurrectione non resurgat et cum Iuda traditore habeat
patticipium in eterna dampnatione, et pariat illam here-
ditatem in quadruplum et insuper duo auri talenta ad
vos aut qui vocem vestram pulsaverit et vos peretim (1)
habitura.” Factum est testamentum XVIII®m kalendas
Sebtembtis. Era M.2 C.2 2.2 VIIL2 Ego superius nomi-
nata in hoc testamento manu mea roboro. :

- Potro testes: Pelagius ts. Menendo ts. Gutietre ts.
Gunsalvo notuit. Petrus Froilaz comes conf. Menendo
Bofino conf. Sarracino Osorig conf. Petro Pelaiy conf.
Magister Bernaldus conf. Mito cabiscol conf. Petrus
prior conf. Alfonsus Petti archidiacono conf. Gomizo
archidiacono conf. Pelagius archiepiscopus conf.

ADB L. Fid. n.° 547, f1. 146.

2

X 1126, Outubro 1: Paio Pais doa a Sé bracarense as
suas partes nas igrejas (ou mosteiros) de Capareiros (c. Viana
do Castelo) ¢ de Gaifar (c. Ponte de Lima).

De ecclesiis de Capareiros et de Gaifar.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.
Ego famulus Dei Pelagius Pelagii kartulam testamenti
facimus Sancte Marie Bracarensis ecclesie et vobis domno
Pelagio bracarensi archiepiscopo successotibusque ves-
tris et clericis ibi comorantibus in perpetuum. Do vobis
de illo monastetio Sancti Petri de Capareiros quinta
integra et alia mea parte de illo monastetio quantum
ibi potueritis invenire. Similiter et do meam partem
de illo monasterio Sancte Eolalie de Gaifar medietatem
integram et de alia medietate octavam. Hos monastetios
do Deo et Beate Marie et vos archiepiscopo iam- dicto
ego Pelagius jam dictus pro anima mea et pro anima
matris mee domina Maior Pelaiz ut Deus omnipotens
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meritis et intercessionibus beate Marie det nobis remis-
sionem omnium peccatorum nostrorum amen. Pro inde
vos facitis mihi verbum ut vos et successores vestri in
die quando ordinationes feceritis in ecclesia Bracarense
sempre pro animabus nostris precipiatis cantare 2X.2 mis-
sas. Nunc autem do vobis illos monasterios iam dictos
cum suis terminis et aprestationibus per suis locis et
terminis antiquis ubi eos potueritis invenire. Habeatis
vos firmiter et ommnes successores vestri in perpetuum
ita ut de hodie die de iure nostro sint abrasi et vestro
dominio sint traditi atque confirmata. Quod si aliquis
homo venerit contra hunc nostrum testamentum ad
irrumpendum sive ego vel de propinquis nostris vel
de extraneis qui hoc nostrum factum infringere tem-
ptaverit in primis sit excomunicatus et a fide Christi
segregatus et cum Dathan et Abiron pari pena luat et
insuper pariat quantum ausus fuerit calumniare in qua-
druplum et post partem illius sedis II.° auri talenta in
judicato, et hunc nostrum testamentum plenam habeat
firmitatem et ego plenam mercedem obtineam ante
Dominum. Facta karta testamenti die kalendas Octobris.
E.a Ma Ca 2X.2 IIII.» Ego Pelagius Pelaiz in hoc tes-
tamento quod fieri iussi et legente audivi manus meas
roboro. Regnante rege Adefonso in Toleto et in Legione et
in Portugale regina dommna Tarasia. ‘

Qui presentes fuerunt: Rodricus (!) ts. Monio ts.
Gundisalvus ts. Pelagius Bracare archiepiscopus conf.
Adefonsus episcopus Tudensis conf. Hugo Portugalensis
episcopus conf. Petrus prior Bracare ecclesie conf. Pela-
gins Velasquiz conf. Pelagins Gutierriz conf. Garcia Suarig
conf. Leovegildus notuit.

ADB Lib. Fid. n.e 735, fl. 197.

3

1126, Outubro 29: Paio Nunes doa & Sé bracarense
a willay de Dornelas (c. Boticas), que possui de sen bisavs (1)
conde D. Guighi, de seus avés e de seus pais.

E; (1) Aliss «trisavio»: conde Guigdi — Egica Guigdiz — Gomes
Icaz— Sancha Gomes— Pajio Nunes. Este pode tet trocado o nome
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De villa de Dornellas. ‘

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego
famulus Dei Pelagius Nuniz kartam testamenti facio
Sancte Marie Bracarensi ecclesie et vobis domno Pe-
lagio bracatensi archiepiscopo successotibusque vestris
et clericis ibi commorantibus in perpetuum. Do vobis
Deo et beate Marie et vobis archiepiscopo iam supradicto
ipsam villam de Dornelas per suis locis et terminis anti-
quis per ubi illam potueritis invenire et cum quantum
ad prestitum hominis est. Et venit mihi ipsa hereditas
de bisavio meo comite domno Guizoy et aviorum vel
parentum meorum sive de avolenga quomodo et de
ganantia quomodo est conclusa per ille monte Fossado
et per monte de Fechio. Do vobis illam heteditatem
supradictam pro remedio anime mee. Habeatis vos illam
firmiter et omnes successotres vestri usque in perpetuum
ut de hodie die vel tempore sit de iure meo abrasa et
in vestro dominio sit tradita atque confirmata. Quod
si aliquis homo venerit vel venerimus contra hoc factum
meum ad inrrupendum sive ego vel de propinquis
meis vel extraneis qui hoc factum meum infringere
temptaverit in primis sit excomunicatus et 2 fide Christi
segregatus et cam Datan et Abiron pati pena suscipiat
et insuper patiat quantum ausus fuerit calumpniare in
quadruplum et post parte illius sedis ILO ausi talenta
et iudicato et hoc meum testamentum plenam habeat
firmitatem et ego plenam mercedem obtineam ante Do-
minum. Facta karta testamenti notum die id est IIIL.¢ ka-
lendarum Novembrium. Era M. Ca 2X.2 IIIL2 Ego
Pelagius Nuniz in hoc testamento quod fieri jussi- et
legente audivi manus meas roboro. Regrante rege Ade-
fonso in Tholeto et in Legione et in Portugalie regina domna
Tarasia.

Qui presentes fuerunt et audierunt: Nuno ts. Sar-
raceno ts. Gondisalvo ts. Pelagius Bracarensis archiepis-
copus conf. Adefonsus Tudensis episcopus conf. Hugo

do bisavé — o «conde dom Echigi Gicoy» dos Ser. 288-289, ou
«conde dom Achega» de LV2 4 (nomes germanicos estropiados
pelas copias, e ignotrincias antroponimicas de nomes desusados
havia séculos). De facto, muito de cret «domno Guizoy» pot
«domno Egica Guizoy» (Guizoyz).
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Portugalensis episcopus conf. Petrus prior ecclesie Bra-
carensis conf. Pelagius Velasquiz conf. Egas Monig conf.
Garcia Swariz conf. Pelagius diaconus notuit. :

ADB Lib. Fid. n.0 742, fl. 198 e v.

4

1126-1127, Outubro 30. O conde Afonso Nunes e
sua irmd Elvira Nunes doam & S¢ bracarense as suas partes
2o mosteiro de S. Pedro de Calvelo (c. Ponte de Lima).

Testamentum quod fecit comes Alfonsus Nuniz ecclesie
Bracare de monasterio Sancti Petri de Calvelo.

In nomine Patris et Filius et Spiritus Sancti. Ego
famulus Dei Alfonsus comes Nuniz kartam testamenti
facio Sancte Marie Bracare ecclesie et vobis domno
Pelagio archiepiscopo successoribusque vestris et clericis
ibi commorantibus in perpetuum. Do vobis de illo
monastetio de Sancto Petro de Calvelo totam meam
partem quantam ibi potuetitis invenire. Hoc monas-
terium do vobis et beate Marie et vobis iam supradicto
archiepiscopo pro remedio anime mee ut Deus omni-
potens meritis et intercessionibus Sancte Marie det mihi
remissionem omnium peccatorum meorum. Nunc autem
do vobis supradictum monasterium cum suis testamentis
et aprestationibus per suis locis et terminis antiquis per-
ubi eos potueritis invenire. Habeatis vos firmiter et
omnes successores vestri in perpetuum ita unde hodie
die sit de iute meo abrasus et in vestro dominio traditus
atque confirmatus. Quod si aliquis homo venerit contra
hanc testamentum meum ad irrumpendum sive ego vel
de propinquis meis aut extraneis qui hunc factum meum
infringere tentaverit in primis sit excomunicatus et a
fide Christi segregatus et cum Iuda traditore pari pena
!evgt et insuper pariat quantum ausus fuerit calumpniare
in iudicatum et hunc testamentum plenam habeat firmi-
tatem et ego mercedem obtineam ante Dominum. Facta
karta testamenti die III. kalendis Novembris. Ego Alfon-
sus comes in hoc testamentum quod fieri iussi manus
meas roboro. Ego Gelvira Nuniz similiter do Deo et

lzeate Marie et archiepiscopo domno Pelagio partemillius
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monasterii Sancti Petri de Calvelo tam magnam partem
sicut dedit frater meus comes domnus Adefonsus. Ego
Gelvira Nuniz in hoc testamento manu mea roboro.
Facta karta testamenti die III. kalendis Novembris.
Regnante rege Adefonso in Toleto et etiam in Legione
et regina in Portugale.

Pro testibus: Monio ts. Pelagius ts. Petrus ts..4/fonsus
Pelagii conf. Egas Monig conf. Garcia Suariz conf. Leove-
gildus notuit.

ADB Lib. Fid. n.° 464, fl. 127 e v.
5
1130, Agosto 18: Sancha Vermudes doa & S¢ de Braga a
sua «quintd» de Soutelo; o que tem em Janarde, com o couto que
lhe haviam aqui feito a rainba D. Teresa e o infante D. Afonso,
¢ parte da igreja de S. Miguel (Godes); ¢ casais em Calyelo,

Monre ¢ Freiriz, e outros bens, alguns a ela dados pela rainha

D. Teresa (c. Vila Verde).

Testamentum quod fecit Sancia Vermuiz Pelagio Bracarensi
archiepiscopo in sua quintana de Sautelo.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti et Beate
Marie semper Virginis. Ego famula Dei Sancia Ver-
muiz in Domino Deo eterno salute amen. Placuit mihi
per bonam pacem et voluntatem sano animo atque con-
silio et in meo robore ut faceremus Deo et Beate Marie
Bracare ecclesie et vobis domno Pelagio Bracare atchie-
piscopo et clericis ibi commorantibus successoribusque
vestris in perpetuum kartam testamenti de hereditatibus
meis propriis quas habeo, et sunt nominate illa mea
quintana de Sautelo cum quanta hereditate ibi habeo
et in Tanardi cum quanta ibi habeo cum illo cauto quod
fecit mihi regina domna Tarasia et infans domnus Alfon-
sus filius eius, et terciam partem de ecclesia Sancti Mi-
cahelis et illo casale de Calvelo qui fuit de Petro Arcozelo
et in Mauri I1.8 casales et in Freiriz I8 casales quos
. comparavi de Adosinda Didaci et illam quam mihi dedit
-comitissa domna Froilli et illa de Donno et illa. quam
mihi dedit regina domna Tarasia. Hoc facio pro reme-
-dio anime mee et peccatis meis et hoc facio ut teneam
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illas hereditates in vita mea et post obitum meum relin-
quam illas Sanctq Ma{:ie,.et ut vos in vita mea me adiu-
vetis €t me contineatis et si vos aut successores vestri
ne volueritis continere ut dimitatis me cum omni mea
hereditate in pace. Do ipsas hereditates. per suis locis
et terminis antiquis cum montibus et fluviis accessum
vel regressum cum quantum in se optinetur et.ad pres-
titum hominis est. Et si aliquis homo.venerit vel vene-
rimus qui hunc factum nostrum infringere temptaverit
in primis sit excomunicatus et.cum Iuda traditore habeat
participium. Facta series testamenti in die quod est
XV. kalendas Septembris. Era M.a C.» X2.2 VIII.a Ego
Sancia Vermuiz in hoc testamento manu mea roboro.

Qui presentes fuerunt pro testes: Petrus ts. Pela-
gius ts. Suerius ts. Alfonsus archidiaconus conf. Petrus
archidiaconus conf. Gomecius archidiaconus conf. Pe-
trus Iopha conf. Ego Pelagius archiepiscopus Bracate
conf. Frogia presbiter notuit.

ADB Lib. Fid. n.o 458, fl, 125 v-126.

6

1132, Julho 3. Elvira Galindes, mae de Garcia Soares
(que fora morto. repentinamente), com as filhas, co-irmis e
sobrinhos deste (confirmando a viiva), doea & Sé bracarense a
terga parte dos bens do falecido, excepto a «quinta» de Febros
(f. Lage, c.. Vila Verde), o gue o arcebispo aceita a rogo do
bispo de Coimbra, do bispo eleito de Tui ¢ dos abades dos mos-
teiros de Tibdes e Rendufe, para emenda dos danos e injhirias
Jeitas pelo falecido & dita Sé e arcebispo. '

Testamentum de hereditatibus que fuerunt Garsie Suerii.

In nomine Domini Nostri Thesu Christi et in honore
Beat; Marie semper Virginis cuius baselica fundata est
Incivitate metropolis Bracara. Ego Gelvita Galindiz
mater Garcie Suariz et filias suas Maria et Ssnctia et
Congermanos Petro Petriz et Suario Togino et subtinos

uerio Petri et Menendo Petri kartam testamenti facimus
ad ipsam sedem supradictam et vobis archiepiscopo
omno Pelagio et successores vestri atque clericis commo-
tfantibus ibi de omnibus hereditatibus et de ganato de
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Garcia Suariz de quanta habuit de ganantia sive de paren-
tibus de adquisitis vel aquirendis ubi illas potueritis
invenire per suis terminis et locis antiquis terciam partem
ad illam sedem sicut unam de suas filias. Pro inde facimus
istum testamentum per multas contumelias et iniurias
quas fecit Garsia Suariz ad illam sedem et ad archiepis-
copum nos supradicti rogamus una cum episcopo Ber-
naldus Colimbriensis et electus Pelagius Tudensis et
abbatibus Nuno Tivianensis et Mitus Randulfiensis et
aliorum multorum benenatorum ut ipse Garcia qui
occisus fuit repente sine exsolvitioneque sine confessione
de ipsis malis iniutiis ut ipsam sedem et archiepiscopus
accipiant ITT#m partem de omni re que ad illum pertinet
exceptis illa quintana que est in Feveros inter ambos
tibolos. Totas alias vobis damus et confirmamus pro
remedio anime de Garcia ut accipiat mercedem copiosam
apud Dominum. Hoc testamentum factum et confir-
matum qui illum infringere quesierit in primis sedeat
excomunicatus et anathematizatus et patiet ad illam
sedem duo auri talenta. Facta karta testamenti I1I1.° nonis
julii E.# M.a Ca 2XX.2 Nos supranominati Gelvira,
Maria, Sanctia, Petrus, Suerius atque Suario et Menendo
in hoc testamentum manus nostras roboramus.

Bernaldus episcopus Colimbriensis conf. Pelagius
electus Tudensis conf. Nuno abbas conf. Mito abbas
conf. Ennego Pelaiz conf. Menendo Godiniz conf. Gun-
salvus Godiniz conf. Pro testibus: Pelagius ts. Johannes
ts. Nuno ts. Romanus presbiter quos renunciavit conf.
Monio diaconus notuit..

ADB Lib. Fid. no 671,4.198. &

7

1132, Dzkzembro 26. Lourengo Viegas e sua mulber
Maria Gomes (V) doam & Sé bracarense os bens que o infante
D. Afonso lhes havia doado em Goios (f. Marinhas, c. Espo-
sende). ’ _

1 «E o sobredito Lourenco Veegas o Espadeiro foi casado
com dona Maria Gomez fitha do conde dom Goémez Nuniz de
Poombeito, e nom ouvérom semel»: Ser. 317.
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De hereditatibus de Vilar.

In nomine Domini Nostri IThesu Christi et in honore
Sancte Marie Virginis cuius baselica fundata est in civi-
tate Bracare. Ego Laurencius Venegas et uxor mea
Maria Gomez placuit nobis ut faceremus testamentum
pro scriptura firmitatis pro remedio animarum nostrarum
ad ipsum locum Sancte Marie Bracare et vobis archie-
piscopo domno Pelagio et successotibus vestris et clericis
ibi commorantibus de hereditatibus nostris propriis
quas habemus in Vilar Gaudiosi prope matis. Damus
in illa villa- quanta ibi habuit infans domnus Alfonsus
et dedit nobis eam per cartam et nos damus vobis eam
pro suis terminis en locis antiquis ubi illam potueritis
invenire ut inde mercedem copiosam habeamus ante
Domini. Siquis aliquis hoc tam de nostris propinquis
quam de extraneis venerit contra hanc testamentum
ad infringendum in primis sit excomunicatus et ab eccle-
sia segregatus et cum Juda traditore Domini habeat
participium et pariat illas herediates in quadruplum et
insuper duo auti talenta et hoc factum nostrum confir-
matum habeat semper roborem. Facta karta testamenti
VII.o kalendas ITanuarii. E.2 M.a C.2 2XX.» Laurencius
Venegas et Maria Gomez vobis archiepiscopo domno
Pelagio in hoc testamentum manus nostras roboramus.

Porro testes: Gunsalvus ts. Menendus ts. Pelagius ts.
Domnus Menendus archidiaconus conf. Pelagius archi-
diaconus conf. Menendus Gunsalvi conf. Petrus conf.
Monio diaconus notuit.

ADB Lib, Fid. n.0 761, fl. 202.

Obs. — Lourengo Viegas j4 devia possuit em Goios heranga
de seu pai, que a houvera de sua primeira mulher — como esta a
tivera aqui do pai (D. Paio Godins). Além disto, Goios ainda em
meados do sée. XIII era em patte foreira & coroa — o que explica
a didiva do Infante ao filho do seu aio (o qual, assim, aumentou
ai os bens); mas prova que lhe nio doou tudo o que aqui a coroa
havia. (Sobre Goios e estas possessdes, ver DP 269 e Ing. 312, e,
quanto as linhagens, o nosso AF5 79-82).

Lourengo «amou muito» a D. Afonso Henriques, «e nom no
¢hamava senom irmdao porque o criara seu padre dom Egas Monizy:
Ser. 317, Se assim, todos os irmios o deveriam fazer — o que niQ
s¢ da e acrescenta as diividas na filiagio do rei,
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8

1133, Junho 9: O arcebispo de Braga D. Paio Men-
des doa a sua Sé. as herdades ¢ o5 quatro casais em Lanbas
(c. Vila Vetde) gue a ele, arcebispo, tinha legado sen irmao
Sociro Mendes, a quem tudo isso doara a rainka D. Teresa ¢
confirmara.o infante D. Afonso.

Testamentum -quod fecit Pelagius archiepiscopus Bracarensis
ecclesie et clericis eiusdem in villa Lagenas.

In nomine Domini Nostri Ihesus Christi et in
honore Sancte Marie Vitginis cuius baselica fundata
est in_civitate metropolis Bracare. Ego Pelagius Dei
gratia Bracarensis archiepiscopus kartam testamenti facio
ad’ supradictam sedem et clericis ibi commorantibus
successoribusque vestris in perpetuum de hereditates
et casales IIII.f quas iacent in villa Lagenas subtus
mons Cutelo ribolum Cadavo tetritorio Bracarense, per
suos terminos antiquos per Sancto Titso et per Aquas
Fervidas et montem Aranten cum quantum in se obti-
netur et apprestitum hominis est. Do illas pro remedio
anime mee et fratre meo Suerio Menendi ut inde metcedem
copiosam accipiat ante Dominum, et illas hereditates
dedit eas regina Therasia 2 Suario Menendi per kartam
et suo filio infans domnus Alfonsus postea confirmavit,
et fratre meo Suario reliquit mihi omnia sua in iussione
mea. Pro inde do ipsas hereditates ad clericos supra-
nominatos ut per sigulos annos semper faciant illi anni-
versariam dignam et accipiant refectionem sufficienter
de illo fructu et de illo capitale quem Deus dederit in
illa hereditate, et hoc factum nostrum semper confir-
matum. Tamen si aliquis homo venerit tam de pro-
pinquis quam de extraneis contra hoc testamentum ad
infringendum in primis sit excomunicatus et ad liminem
Sancte Ecclesie segregatus et pariat illas hereditates in
quadruplum et insuper duo auri talenta. Facta karta
testamenti V.0 idus Iunii. E.» M.» CC.2 2XX.2 I.a Ego
Pelagius archiepiscopus vobis clericis supradictis in hoc
testamento manu mea roboto.

Pro testes: Didacus ts. Mido ts. Vimara ts. Petrus
diaconus notuit. )

ADB Lib, Fid, 0.0 441, 1. 122 v,
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9

1133, Outubro 28. O conde Rodrigo Peres doa & Sé
bracarense_metade e vende-lhe a outra metade da «villa» de
Virzea (f. Beiral do Lima, c. Ponte de Lima),  gual lhe
havia sido dada pelo infante D. Afonso (1). :

Carta de Varzena de Burral.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego
famulus Dei comes Rodericus Petri in Domino Deo
eterno salutem amen. Placuit mihi per bonam pacem et
voluntatem  sano animo atque consilio ut faceremus
sicuti et facio kartulam testamenti et venditionis Deo et
Sancte Marie Bracare sedi et vobis domno Pelagio archie-
piscopo et successoribusque vesttis et clericis ibi commo-
rantibus de hereditate mea proptia quam habeo in villa
Varzena quam dedit mihi infans domnus Alfonsus per car-
tam firmitatis. Sicut ipse mihi dedit ego do vobis et
do vobis medietatem ipsius ville pro remedio anime mee
et alteram medietatem pro quingentis solidis quos a vobis
accepi tantum mihi bene complacuit et de precio nihil
remansit in debito pro dare. Habeatis vos illam firmiter
et omnes successores vestri per suos terminos et locos
et cautos antiquos per quoscumque potueritis invenire.
Siquis homo venerit vel venero ad hoc factum nostrum
ad irrumpendum sit excomunicatus et insuper componat
vobis ‘illam hereditatem duplatem vel triplatam vel
quantum a vobis fuit meliorata. Facta karta testamenti
et venditionis V.0 kalendas Novembris. Era M.2 C.a
2XX.a2 1.a Ego comes Rodericus hanc kartam propria
manu roboro. Et sunt ibi testes et confirmatores.